
  
DODATEK č. 2 

SMLOUVY O DÍLO č. 2036/2020 
(akce 036V01500 0016 Spr 1113/2020) 

 
I. 

Smluvní strany 
 

1. Česká republika – Městský soud v Praze 
se sídlem Spálená 6/2, 112 16  Praha 2 
zastoupená Ing. Michaelem Mrzkošem, LL.M., ředitelem správy soudu, na základě pověření předsedkyně 
Městského soudu v Praze Spr 724/2021 ze dne 3. 3. 2021 
IČO: 00215660 
DIČ: CZ00215660 
bankovní spojení: ČNB 
č.ú.: 2928021/0710 
(dále jen „Objednatel“) na straně jedné      

a 
2. FARA spol. s r.o. 
se sídlem K Matěji 2162/33, 160 00 Praha 6 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 6949 zastoupená 
Ing. Antonínem Farou, jednatelem 
IČO: 44848765  
DIČ: CZ44848765 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
č.ú.: 724748081/0100 
(dále jen „Zhotovitel'') na straně druhé 
 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 2 smlouvy o dílo č. 2036/2020, ze dne 8. 10. 2020, 
ve znění Dodatku č. 1, z dne 30. 6. 2021 (dále jen „Dodatek“): 
 
 

II. 
 
V čl. III. Předmět díla, smlouvy o dílo č. 2036/2020 ze dne 8. 10. 2020, se tímto Dodatkem 
redukuje rozsah předmětu díla, neboť stavební práce v rámci akce MS Praha – chlazení 
jednacích síní a kanceláří, Hybernská, nebudou realizovány.  
 
Z čl. III. Předmět díla se vypouští odstavce 1.4., 1.5. a 1.6.:  
 
„1.4 Výkon autorského dozoru (dále jen ,,AD“). V rámci AD bude Zhotovitel zajišťovat při 
realizaci stavby zejména kontrolu dodržení schválených Dokumentací s přihlédnutím na 
podmínky určené v pravomocných rozhodnutích v souladu s právními předpisy, účast na 
pravidelných kontrolních dnech, průběžnou kontrolu stavebních prací na staveništi, 
spolupráci s technickým dozorem investora, poskytování vysvětlení Dokumentace potřebné 
pro plynulost výstavby, vyjádření ke změnám Dokumentace vyvolaným průběhem 
stavebních prací nebo ke změnám Dokumentace navrženým dodavatelem stavby nebo 
Objednatelem, příp. jím pověřenou osobou zajišťující technický dozor investora - zápisem 
do stavebního deníku nebo do protokolu z kontrolního dne, provádění zápisů do 
stavebního deníku o svých zjištěních a závěrech, případně poskytování vyjádření na 
kontrolních dnech, účast na předání a převzetí stavby nebo její části. 

1.5 Výkon inženýrské činnosti včetně úkonů po dokončení stavby (dále jen ,,IČ“). V rámci IČ 
včetně úkonů po dokončení stavby bude Zhotovitel zajišťovat obstarání všech potřebných 
dokladů a závazných stanovisek. 

1.6. Výkon funkce koordinátora bezpečnosti a ochrany zdravu při práci (dále jen ,,BOZP“).  
V rámci funkce koordinátora BOZP bude Zhotovitel zajišťovat činnosti stanovené zákonem 
č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 



  
v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo 
poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci).“ 

 
III. 

Cena Díla 
 

V čl. V. Cena díla, smlouvy o dílo č. 2036/2020 ze dne 8. 10. 2020, se tímto Dodatkem 
nahrazuje text odst. 1 textem:  
 
„1. Celková cena Díla je stanovena, jako cena dohodnutá, maximální a nepřekročitelná  
na základě jednotkových cen uvedených v příloze č. 1 této Smlouvy, ve výši:  

 
235 000,00 Kč bez DPH (slovy: dvěstětřicetpěttisíckorunčeských)  
  49 350,00 Kč DPH 21% (slovy: čtyřicetdevěttisíctřistapadesátkorunčeských)  
284 350,00 Kč s DPH (slovy: dvěstěosmdesátčtyřitisíctřistapadesátkorunčeských)“ 

 
IV. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Ostatní ujednání smlouvy o dílo č. 2036/2020, ze dne 8. 10. 2020, ve znění Dodatku č. 1, z dne 
30. 6. 2021, nedotčená tímto Dodatkem zůstávají beze změny. 

2. Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze smluvních 
stran obdrží po jednom (1) vyhotovení. 

3. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek byl sjednán na základě jejich pravé a svobodné vůle, že si 
jeho obsah přečetly a bezvýhradně s ním souhlasí, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

4. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v Registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. 

 
 
 
 
 
 
V Praze dne  V Praze dne  
 
Příkazce: 
 

  
Příkazník: 
             

____________________________  ____________________________ 
Ing. Michael Mrzkoš, LL.M. 

ředitel správy Městského soudu v Praze 
                 Ing. Antonín Fara 

                        jednatel 
 


